via pública), 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, cor branca, combustível flex, danos de 

média monta por colisão frontal, sucateado, pode haver danos/ferrugem na numeração de 

chassi/motor, faltando peças, inclusive, itens de segurança. Valor mínimo de R$ 2.900,00 

(dois mil e novecentos reais); 

IX – 01 (um) AUTOMÓVEL VW GOL, ano e modelo 2014, placas MMK-5082, 

RENAVAM 998798401, 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, cor branca, combustível 

flex, documentação adequada e livre de ônus, motor e caixa no lugar, possui danos de

[...]

pequena monta, pequenas avarias, riscos e amassados na lataria em decorrência do tempo de 

uso, estado geral razoável, pode haver danos/ferrugem na numeração de chassi/motor, 

faltando peças, inclusive, itens de segurança, sendo que toda a regularização ficará por conta 

do arrematante. Valor mínimo de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais); 

X – 01 (uma) CAMINHONETE FIAT STRADA FIRE FLEX, ano 2007, modelo 2008, placas 

MFW-4539, RENAVAM 953231810, 02 passageiros, 02 portas, cor branca, documentação 

adequada e livre de ônus, cor branca, flex, motor e caixa no lugar, bom estado, pneus em 

ordem, podendo haver falta de peças, inclusive, itens de segurança. Valor mínimo de R$ 

6.200,00 (seis mil e duzentos reais); 

XI – 01 (um) CAMINHONETE AMBULÂNCIA RENAULT MASTER ALTERCHAMB, 

ano 2002, modelo 2003, placas MEL-9552, RENAVAM 826016235, 06 (seis) passageiros, 02 

(duas) portas na cabine, 01 (uma) porta lateral, porta traseira dupla, cor branca, documentação 

adequada e livre de ônus, diesel, motor, caixa e diferencial no lugar, podendo haver falta de 

peças, inclusive, itens de segurança. Valor mínimo de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais); 

XII – 01 (um) TRATOR DE RODAS RETROESCAVADEIRA JCB MODELO 214 L, 

ano/modelo 2010, placas MIG-5105, RENAVAM 208961143, documentação adequada e 

livre de ônus, motor, caixa, hidráulica e diferencial no lugar, estado geral regular, pneus em 

ordem, podendo haver falta de peças, inclusive, itens de segurança. Valor mínimo de R$ 

23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 

Art. 2º A alienação de que trata o artigo 1° desta Lei deverá ser realizada mediante certame 

licitatório, na forma do que dispõe a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 (47) 3377 1336 
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br